
COLOC Nº NOME SEXO IDADE CATEG CL CAT EQUIPE NATAÇÃO CORRIDA TEMPO
1 719 MAYUMI MENDES KISHI F 45 F4549 - AQUAMARINHOTAVINHO 00:39:11
2 713 ELLEN MUNIZ F 36 F3539 - PORTO 3 00:45:19
3 701 SUZANA F 45 F4549 - SUA ASSESSORIA 00:17:06 00:26:34 00:45:40
4 715 JULIANA NAVES F 39 F3539 - SUA ASSESSORIA 00:16:25 00:27:48 00:46:13
5 755 BEATRIZ HELENA F 57 F5559 - 00:17:59 00:26:59 00:46:58
6 709 NATÁLIA MARQUES F 31 F3034 1 PORTO 3 00:17:37 00:28:56 00:48:33
7 706 FERNANDA MARTINS TORRES F 29 F2529 1 PORTO 3 00:17:10 00:30:14 00:49:24
8 718 JULIANE DE SOUSA COSTA F 42 F4044 1 PORTO 3 00:50:23
9 708 MAEVE ALVES MARQUES F 30 F3034 2 SUA ASSESSORIA 00:16:54 00:31:48 00:50:42

10 702 MARIANA MOURA MOUTINHO F 24 F2024 1 AVULSO 00:51:52
11 703 ANA CATHARINA CALCI F 25 F2529 2 PORTO 3 00:22:24 00:29:25 00:53:49
12 705 LARISSA ROCHA VASCO F 27 F2529 3 PORTO 3 00:21:39 00:32:31 00:56:10
13 704 JULIANA REZENDE ALBERNAZ F 27 F2529 4 COACH RODRIGO ASSESSOR 00:18:00 00:36:57 00:56:57
14 714 CASSIAINE CANDIDO F 38 F3539 1 PORTO 3 00:57:58
15 710 MAYRA CRISTINA MARTINS GOMES F 31 F3034 3 AVULSO 00:17:46 00:38:48 00:58:34
16 711 ANA CAROLLINE RIBEIRO TUPINAMBA F 34 F3034 4 HSS GRIFOS AFOGADOS 00:21:15 00:36:41 00:59:56
17 707 LAIS CARNEIRO CALIL F 29 F2529 5 AVULSO 00:21:48 00:37:17 01:01:05
18 712 HENNY KAMILLA RAMOS DE LIMA F 36 F3539 2 PORTO 3 00:23:55 00:39:04 01:04:59
19 720 FABIANA STUDART CABRAL F 50 F5054 1 PORTO 3 01:06:49
20 717 CECILIA PIRES ISAAC BORGES WOORTMANN F 41 F4044 2 AVULSO 02:23:28

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CATEG CL CAT EQUIPE NATAÇÃO CORRIDA TEMPO
1 742 HENRIQUE LOPES PORTO RODRIGUES M 43 M4044 - CHIVUNK 00:12:26 00:25:14 00:37:40
2 751 RICARDO COSTA IBIAPINA M 50 M5054 - MBTC/INST IBIAPINA 00:12:40 00:27:41 00:40:21
3 745 ATILA ARAUJO BANTIN M 44 M4044 - PACE MAROTO 00:13:37 00:25:14 00:40:51
4 729 DOUGLAS JUNIOR DA SILVA SANTOS M 32 M3034 - SANTITREINOS 00:41:15
5 732 VITOR SATYRO TRINDADE M 34 M3034 - RANY YAHYA BJJ TEAM 00:12:45 00:26:53 00:41:38
6 724 DANILO MARTINS MONTEIRO M 26 M2529 1 AVULSO 00:13:39 00:26:20 00:41:59
7 726 PEDRO HENRIQUE SILVA COUTO M 26 M2529 2 AVULSO 00:17:25 00:23:10 00:42:35
8 750 FRANKLIN MORENO M 46 M4549 1 AVULSO 00:14:01 00:26:45 00:42:46
9 735 RAFAEL POMPEU MAGALHAES CASTANHEIR M 37 M3539 1 PAI DE 3 RLC 00:13:26 00:28:26 00:43:52

10 743 ALVARO COELHO M 43 M4044 1 SUA ASSESSORIA 00:12:51 00:29:21 00:44:12
11 753 GUSTAVO DALTON M 60 M6064 1 AQUAMQRINHOCT /ASSESS 00:14:00 00:28:50 00:44:50
12 747 MARCIO DE HOLANDA MEIRELES VIANA M 44 M4044 2 AVULSO 00:13:41 00:29:16 00:44:57
13 722 ISRAEL TOLENTINO OLIVEIRA FILHO M 22 M2024 1 VERTKALL FIT 00:45:02
14 748 THIAGO GOMES NASCIMENTO M 44 M4044 3 PSTEAM 00:47:08
15 725 GABRIEL MIRANDA M 26 M2529 3 00:17:45 00:27:25 00:47:10
16 734 MARCO ANTONIO SPINDOLA CAMPOS M 36 M3539 2 GRIFO AFOGADO 00:14:05 00:31:18 00:47:23
17 728 VICENTE LO DUCA FERNANDES M 32 M3034 1 ÁPICE 00:17:54 00:28:21 00:48:15
18 736 THIAGO ANDRE DA CRUZ RODRIGUES M 38 M3539 3 AVULSO 00:48:17
19 733 LUCAS ALVES BARBOSA RODRIGUES M 36 M3539 4 SKULLS RUNNING 00:16:16 00:30:52 00:49:08
20 752 ANDRE VASCONCELOS DA SILVA M 51 M5054 1 ISC ADVENTURE 00:13:38 00:33:47 00:49:25
21 730 MARCOS PAULO DE CASTILHO SPERANDIO M 33 M3034 2 AVULSO 00:16:20 00:31:40 00:50:00
22 723 LEANDRO MENEZES M 25 M2529 4 AVULSO 00:50:53
23 740 WANDEBERG DINIZ SILVA M 42 M4044 4 SUPER FARMA POPULAR 00:21:12 00:29:04 00:52:16
24 721 ZAHEL LIMA BANDEIRA DA COSTA M 13 M0013 1 PORTO 3 00:22:33 00:31:04 00:55:37
25 741 FERNANDO SILVA DE OLIVEIRA M 42 M4044 5 AVULSO 00:17:13 00:40:07 00:59:20
26 727 LUCAS NUNES DE ALMEIDA M 28 M2529 5 SUA ASSESSORIA 00:14:42 00:44:12 01:00:54
27 737 WILLIAM LYRA DORISSIO M 39 M3539 5 GRIFO AFOGADO 00:22:27 00:36:57 01:01:24
28 738 ERICO VASCONCELOS M 41 M4044 6 AVULSO 01:02:50
29 746 LUCIANO MACHADO OLIVEIRA M 44 M4044 7 GRIFO AFOGADO 00:18:46 00:43:45 01:04:31
30 744 HUGO LIMA TAVARES M 43 M4044 8 AVULSO 00:34:58 00:42:13 01:19:11
31 739 FERNANDO GASTAL RIPOLL M 41 M4044 9 PORTO 3 00:23:51 00:54:59 01:20:50
32 281 JULIO DE SIQUEIRA ABADIA M 84 M7099 1 AVULSO 00:29:20 01:00:58 01:32:18

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CATEG CL CAT EQUIPE NATAÇÃO CORRIDA TEMPO
1 702 MARIANA MOURA MOUTINHO F 24 F2024 1 AVULSO 00:51:52

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CATEG CL CAT EQUIPE NATAÇÃO CORRIDA TEMPO
1 706 FERNANDA MARTINS TORRES F 29 F2529 1 PORTO 3 00:17:10 00:30:14 00:49:24
2 703 ANA CATHARINA CALCI F 25 F2529 2 PORTO 3 00:22:24 00:29:25 00:53:49
3 705 LARISSA ROCHA VASCO F 27 F2529 3 PORTO 3 00:21:39 00:32:31 00:56:10
4 704 JULIANA REZENDE ALBERNAZ F 27 F2529 4 COACH RODRIGO ASSESSOR 00:18:00 00:36:57 00:56:57
5 707 LAIS CARNEIRO CALIL F 29 F2529 5 AVULSO 00:21:48 00:37:17 01:01:05

COPA BRASILIA DE AQUATHLON 2024
DATA: 3/03/24
LOCAL: PARQUE DAS ÁGUAS - BRASÍLIA - DF
REALIZAÇÃO: MKS ESPORTES 
PARCEIROS: FEDERAÇÃO DE TRIATLO BRASILIENSE, SPEEDO, FREECORNER, GATORADE, GUARANÁ ANTARTICA, LA PRIORI AGUA MINERAL, STUTZ CARE , HOTEL BRASILIA IMPERIAL, BATALHÃO 
DE TRÂNSITO PMDF, BATALHÃO DE BUSCA E SALVAMENTO CBMDF, CAPITANIA DOS PORTOS DO DF

CRONOMETRAGEM CRONOSPORTS

AQUATHLON
CLASSIFICAÇÃO GERAL FEMININO

CLASSIFICAÇÃO GERAL MASCULINO

CLASSIFICAÇÃO POR CATEGORIA
FEM 20/24

FEM 25/29

FEM 30/34



COLOC Nº NOME SEXO IDADE CATEG CL CAT EQUIPE NATAÇÃO CORRIDA TEMPO
1 709 NATÁLIA MARQUES F 31 F3034 1 PORTO 3 00:17:37 00:28:56 00:48:33
2 708 MAEVE ALVES MARQUES F 30 F3034 2 SUA ASSESSORIA 00:16:54 00:31:48 00:50:42
3 710 MAYRA CRISTINA MARTINS GOMES F 31 F3034 3 AVULSO 00:17:46 00:38:48 00:58:34
4 711 ANA CAROLLINE RIBEIRO TUPINAMBA F 34 F3034 4 HSS GRIFOS AFOGADOS 00:21:15 00:36:41 00:59:56

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CATEG CL CAT EQUIPE NATAÇÃO CORRIDA TEMPO
1 714 CASSIAINE CANDIDO F 38 F3539 1 PORTO 3 00:57:58
2 712 HENNY KAMILLA RAMOS DE LIMA F 36 F3539 2 PORTO 3 00:23:55 00:39:04 01:04:59

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CATEG CL CAT EQUIPE NATAÇÃO CORRIDA TEMPO
1 718 JULIANE DE SOUSA COSTA F 42 F4044 1 PORTO 3 00:50:23
2 717 CECILIA PIRES ISAAC BORGES WOORTMANN F 41 F4044 2 AVULSO 02:23:28

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CATEG CL CAT EQUIPE NATAÇÃO CORRIDA TEMPO
1 720 FABIANA STUDART CABRAL F 50 F5054 1 PORTO 3 01:06:49

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CATEG CL CAT EQUIPE NATAÇÃO CORRIDA TEMPO
1 721 ZAHEL LIMA BANDEIRA DA COSTA M 13 M0013 1 PORTO 3 00:22:33 00:31:04 00:55:37

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CATEG CL CAT EQUIPE NATAÇÃO CORRIDA TEMPO
1 722 ISRAEL TOLENTINO OLIVEIRA FILHO M 22 M2024 1 VERTKALL FIT 00:45:02

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CATEG CL CAT EQUIPE NATAÇÃO CORRIDA TEMPO
1 724 DANILO MARTINS MONTEIRO M 26 M2529 1 AVULSO 00:13:39 00:26:20 00:41:59
2 726 PEDRO HENRIQUE SILVA COUTO M 26 M2529 2 AVULSO 00:17:25 00:23:10 00:42:35
3 725 GABRIEL MIRANDA M 26 M2529 3 00:17:45 00:27:25 00:47:10
4 723 LEANDRO MENEZES M 25 M2529 4 AVULSO 00:50:53
5 727 LUCAS NUNES DE ALMEIDA M 28 M2529 5 SUA ASSESSORIA 00:14:42 00:44:12 01:00:54

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CATEG CL CAT EQUIPE NATAÇÃO CORRIDA TEMPO
1 728 VICENTE LO DUCA FERNANDES M 32 M3034 1 ÁPICE 00:17:54 00:28:21 00:48:15
2 730 MARCOS PAULO DE CASTILHO SPERANDIO M 33 M3034 2 AVULSO 00:16:20 00:31:40 00:50:00

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CATEG CL CAT EQUIPE NATAÇÃO CORRIDA TEMPO
1 735 RAFAEL POMPEU MAGALHAES CASTANHEIR M 37 M3539 1 PAI DE 3 RLC 00:13:26 00:28:26 00:43:52
2 734 MARCO ANTONIO SPINDOLA CAMPOS M 36 M3539 2 GRIFO AFOGADO 00:14:05 00:31:18 00:47:23
3 736 THIAGO ANDRE DA CRUZ RODRIGUES M 38 M3539 3 AVULSO 00:48:17
4 733 LUCAS ALVES BARBOSA RODRIGUES M 36 M3539 4 SKULLS RUNNING 00:16:16 00:30:52 00:49:08
5 737 WILLIAM LYRA DORISSIO M 39 M3539 5 GRIFO AFOGADO 00:22:27 00:36:57 01:01:24

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CATEG CL CAT EQUIPE NATAÇÃO CORRIDA TEMPO
1 743 ALVARO COELHO M 43 M4044 1 SUA ASSESSORIA 00:12:51 00:29:21 00:44:12
2 747 MARCIO DE HOLANDA MEIRELES VIANA M 44 M4044 2 AVULSO 00:13:41 00:29:16 00:44:57
3 748 THIAGO GOMES NASCIMENTO M 44 M4044 3 PSTEAM 00:47:08
4 740 WANDEBERG DINIZ SILVA M 42 M4044 4 SUPER FARMA POPULAR 00:21:12 00:29:04 00:52:16
5 741 FERNANDO SILVA DE OLIVEIRA M 42 M4044 5 AVULSO 00:17:13 00:40:07 00:59:20
6 738 ERICO VASCONCELOS M 41 M4044 6 AVULSO 01:02:50
7 746 LUCIANO MACHADO OLIVEIRA M 44 M4044 7 GRIFO AFOGADO 00:18:46 00:43:45 01:04:31
8 744 HUGO LIMA TAVARES M 43 M4044 8 AVULSO 00:34:58 00:42:13 01:19:11
9 739 FERNANDO GASTAL RIPOLL M 41 M4044 9 PORTO 3 00:23:51 00:54:59 01:20:50

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CATEG CL CAT EQUIPE NATAÇÃO CORRIDA TEMPO
1 750 FRANKLIN MORENO M 46 M4549 1 AVULSO 00:14:01 00:26:45 00:42:46

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CATEG CL CAT EQUIPE NATAÇÃO CORRIDA TEMPO
1 752 ANDRE VASCONCELOS DA SILVA M 51 M5054 1 ISC ADVENTURE 00:13:38 00:33:47 00:49:25

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CATEG CL CAT EQUIPE NATAÇÃO CORRIDA TEMPO
1 753 GUSTAVO DALTON M 60 M6064 1 AQUAMQRINHOCT /ASSESS 00:14:00 00:28:50 00:44:50

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CATEG CL CAT EQUIPE NATAÇÃO CORRIDA TEMPO
1 281 JULIO DE SIQUEIRA ABADIA M 84 M7099 1 AVULSO 00:29:20 01:00:58 01:32:18
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